
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 30.03.2017                                                                                                                                          № 33

О внесении  изменений  в  «Положение  о  едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии 
со  ст.  5  главы  1  и  главой  26.3  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, 
ст.  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет  народных 
депутатов 

РЕШИЛ:

1.   Пункт 7 Приложения 1 к «Положению о едином налоге на вмененный 
доход  для  отдельных  видов  деятельности»»,  утвержденному  решением  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от  19.11.2008  №  239,  изложить  в  новой 
редакции:

7 Оказание 
бытовых 

услуг

1. Оказание бытовых услуг (коды по ОКВЭД2 и ОКПД2), 
за  исключением  изготовления  мебели,  строительства 
жилых зданий и видов услуг, указанных в п.п.2.- 9. 

1,0

2. пошив  обуви  и  различных  дополнений  к  обуви  по 
индивидуальному заказу населения (15.20.5);
ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23)

0,6

3. плиссировка  и  подобные  работы  на  текстильных 
материалах (13.30.3);
пошив производственной  одежды по индивидуальному 
заказу населения (14.12.2);
пошив  и  вязание  прочей  верхней  одежды  по 
индивидуальному заказу населения (14.13.3);
пошив  нательного  белья  по  индивидуальному  заказу 
населения (14.14.4);
пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, 
головных уборов по индивидуальному заказу населения 
(14.19.5);
изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных 
изделий по индивидуальному заказу населения (14.31.2);
изготовление  прочих  вязаных и  трикотажных изделий, 
не  включенных  в  другие  группировки  по 
индивидуальному заказу населения (14.39.2);
ремонт одежды (за исключением ремонта  и обновления 
одежды из кожи, меха, замши) (95.29.11);

0,6



ремонт трикотажных изделий (95.29.13);
услуги по пошиву верхней одежды по индивидуальному 
заказу  населения   (за  исключением  одежды  из  кожи, 
меха, замши) (14.13.99.200);
услуги по пошиву легкой одежды по индивидуальному 
заказу населения (14.14.99.210);
услуги  по  пошиву  мужских,  женских  и  детских 
головных уборов по индивидуальному заказу населения 
(за исключением головных уборов из кожи, меха, замши) 
(14.19.99.240);
услуги  по  вязанию  верхних  трикотажных  изделий  по 
индивидуальному заказу населения (14.13.99.250)

4. пошив  готовых  текстильных  изделий  по 
индивидуальному  заказу  населения,  кроме  одежды 
(13.92.2);
изготовление  прочих  текстильных  изделий  по 
индивидуальному  заказу  населения,  не  включенных  в 
другие группировки (13.99.4); 
ремонт текстильных изделий (95.29.12 )

0,8

5. прокат  товаров  для  отдыха  и  спортивных  товаров 
(77.21);
прокат  видеокассет  и  аудиокассет,  грампластинок, 
компакт-дисков  (CD),  цифровых  видеодисков  (DVD) 
(77.22);
прокат  прочих  предметов  личного  пользования  и 
хозяйственно-бытового назначения (77.29);
прокат  телевизоров,  радиоприемников,  устройств 
видеозаписи,  аудиозаписи  и  подобного  оборудования 
(77.29.1);
прокат  мебели,  электрических  и  неэлектрических 
бытовых приборов (77.29.2);
прокат музыкальных инструментов (77.29.3);
прокат  прочих  бытовых изделий  и  предметов  личного 
пользования  для  домашних  хозяйств,  предприятий  и 
организаций,  не  включенных  в  другие  группировки 
(77.29.9)

0,8

6. ремонт часов (95.25.1) 0,8

7. ремонт  металлоизделий  бытового  и  хозяйственного 
назначения (95.29.4);
ремонт предметов и изделий из металла (95.29.41);
ремонт  металлической  галантереи,  ключей,  номерных 
знаков, указателей улиц (95.29.42);
заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, 
ножниц, бритв, коньков и т.п. (95.29.43)

0,9

8. стирка  и  химическая  чистка  текстильных  и  меховых 
изделий (96.01)

0,6



9. деятельность физкультурно-оздоровительная 
(коэффициент применяется только для деятельности бань 
и  душевых  по  предоставлению  общегигиенических 
услуг) (96.04)

0,7

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной 
и  налоговой  политике  и  комитет  по  экономической  политике,  имущественному 
комплексу, развитию предпринимательства и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава города О.А. Деева

consultantplus://offline/ref=53BAB4588E3607C19EB7CB292EC99CE695F57B2A959B97E13D5BD4B91F3AECDBC7B68718F83E775EG3K6H

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

